2

ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ № 19
д. Воронино
                    17 мая 2023г.

9-е собрание 5-го созыва
	О досрочном прекращении полномочий Главы Воронинского сельского поселения

Рассмотрев заявление Главы Воронинского сельского поселения Созонтовой Арины Павловны от 16.05.2023 года, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Статьей 28 Устава муниципального образования «Воронинское сельское поселение», принятого решением Совета сельского поселения от 16 марта 2015 года № 7,

СОВЕТ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия Главы Воронинского сельского поселения Созонтовой Арины Павловны 18 мая 2023 года в связи с отставкой по собственному желанию.
2. Возложить временное исполнение полномочий Главы Воронинского сельского поселения на Ведущего специалиста финансиста Администрации Воронинского сельского поселения с 19 мая 2023 года на срок до избрания Главы Воронинского сельского поселения.
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Воронинского  сельского поселения и разместить на официальном сайте Воронинского сельского поселения https://www.voronadm.ru/.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета Воронинского

сельского поселения                                                                       А.В. Малышев

ВРИП Главы Воронинского сельского поселения                    Т.В. Ершова